
          Dipartimento Politiche per il Lavoro, 
Istruzione e Formazione

SEZIONE FORMAZIONE 

www.regione.puglia.it

ATTO DIRIGENZIALE

La presente determinazione, ai sensi del 
comma 3 art. 20 DPGR n. 443/2015,

questo Dipartimento dove resterà affissa 
per dieci giorni lavorativi.

BARI, 09/12/2021

N. 2124   del 09/12/2021
del Registro delle Determinazioni

         
Codice CIFRA: 137/DIR/2021/02124

OGGETTO:
Avviso Pubblico Offerta Formativa di base per i contratti di Apprendistato Professionalizzante . Approvazione 
graduatorie 4^ finestra impegno di spesa

LA DIRIGENTE della SEZIONE

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;
Visto

iti informatici;
Visto il e ss. mm. ed ii.;
Visti gli
Richiamato il principio contabile di cui al D.Lgs. 23.06.2011, n. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della L. 42/2009;
Vista Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2021 e 
bilancio pluriennale 2021-2023 della Regione Puglia - Legge di stabilità regionale 2021
Vista Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2021 e bilancio 
pluriennale 2021-2023 della Regione Puglia
Vista Bilancio di previsione della Regione Puglia per l'esercizio finanziario 2021 e 
pluriennale 2021-2023. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento 

;
Vista la L.R. n. 26 del 19 giugno 2018 che recepisce la normativa nazionale in materia di apprendistato, D.Lgs. 
15 giugno 2015, n. 81, attuativo della L. n. 183/2014 (nota come Job Act);

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore

Dirigente della Sezione
Servizio Programmazione della 

Formazione Professionale
Servizio Gestione, Contabilità e 

Controlli delle Azioni Formative

Tipo materia
PO Puglia FESR - FSE 2016-2020
Asse ______  categoria _______
Altro : Bilancio vincolato

Privacy
SI
NO

Pubblicazione 
integrale

SI
NO

D. Lgs n. 33/2013
SI
NO



          Dipartimento Politiche per il Lavoro,  
Istruzione e Formazione

 
SEZIONE FORMAZIONE  

 

 
www.regione.puglia.it 

Vista la D.G.R. n. 2433 del 21/12/2018, pubblicata sul BURP n. 17 del 12 febbraio 2019, con la quale la Regione 
 

CONSIDERATO CHE: 

Offerta Formativa di base per i contratti di Apprendistato Professionalizzante  approvato 
con DD n. 1043 del 9 agosto 2019, pubblicato sul BURP n. 104 del 12/09/2019, disciplina le modalità di 

 
Il punto 15 MODALITÀ DI EROGAZIONE D All'Organismo di 

assegno in funzione delle ore effettivamente frequentate . 

Dal 17 al 30 novembre 2021 i n. 196 Datori di Lavoro (allegato A), già ammessi al contributo con la 4^ finestra 
595 apprendisti e le opzioni di frequenza 

dei moduli previsti, indicando n. 17 Organismi (allegato B) tra i presenti nel Catalogo; 

Con il presente atto si approva la Graduatoria dei n. 196 
degli apprendisti per il numero dei voucher indicati (allegato A), si approva la Graduatoria dei n. 17 Organismi 
Formativi interessati dai Datori di Lavoro (allegato B
699.980,00 necessaria per il pagamento dei voucher  per la 4 22 luglio al 7 settembre 
2021); 

doveroso precisare  che le restanti  n. 1558 domande dei Datori di Lavoro pervenute entro le ore 10:00 del 
7 settembre 2021, non considerate  con il presente atto, saranno oggetto di istruttoria  

zio finanziario 2022; 

 
 

Tanto premesso e considerato, con il presente atto  
 

  di impegnare la complessiva somma di  699.980,00 in favore dei n. 17 Organismi Formativi (allegato B) 
per le somme accanto ad ognuno indicate; 

 di approvare la graduatoria dei n. 196 Datori di Lavoro (allegato A) ammessi al contributo che hanno 
vi n. 595 Apprendisti; 

 di stabilire che le restanti  n. 1558 domande dei Datori di Lavoro pervenute entro le ore 10:00 del 7 
settembre 2021, non considerate  con il presente atto, saranno oggetto di istruttoria ai fini 

 a seguito di apposito 
2022; 

e allo scopo si attesta: 

- Che il presente procedimento istruttorio e lo schema di determinazione, rispettano le norme vigenti. 

- Che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati personali secondo la normativa 
 

- Che non sussiste conflitto di interessi ai sensi degli artt. 6bis Legge n. 241/90 ss.mm.ii. 
 
 
    P.O. Responsabile  
Sub-azioni 8.5.a, 8.5.b 
       Antelmi Vito 

 

 



          Dipartimento Politiche per il Lavoro,  
Istruzione e Formazione

 
SEZIONE FORMAZIONE  

 

 
www.regione.puglia.it 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03   - 
Garanzie alla riservatezza 

 
umenti 

amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. 
Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss.mm.ii., nonché dal vigente regolamento regionale 
n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
 
 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI AL D.LGS. N. 118/2011 E S.M.I. 
Bilancio Regionale vincolato  Esercizio 2021 approvato con LL.RR. 35/2020, 36/2020 e D.G.R. n. 71/2021 

Struttura regionale titolare del Centro di Responsabilità Amministrativa  

- 19 - Dipartimento Politiche per il Lavoro, Istruzione e Formazione 
- 5 - Sezione Formazione  

 

Il costo complessivo del presente provvedimento, pari ad 699.980,00, trova copertura così 
come segue: 
- Missione: 15  Politiche per il lavoro e la formazione  
- Programma: 02 - Formazione  
- Titolo: 1 - Spese correnti 
- Macroaggregato: 04  Trasferimenti correnti 

 Piano dei Conti Finanziario: U.1.04.04.01.001 (cap. U0961050)  
-  All. 7 al D.Lgs. 118/2011, 

codici:  
 per ENTRATA:  2 (cap. E2050570) 
 per SPESA: 8  (cap. U0961050 ) 

 

 
 
PARTE ENTRATA 

Titolo giuridico che supporta il credito:  

RILEVATO CHE: 

il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali (M.L.P.S.) 2 comma 2 della Legge 
12 novembre 2011, n. 183, ha destinato alla Regione Puglia, per il finanziamento delle attività di formazione 

, i seguenti Decreti Direttoriali: 

 n.4 del 24/03/2020 di euro 355.355,00 con scadenza IGV 31/12/2021  

 n.1 del 26/03/2021 di euro 377.545,00 con scadenza IGV 31/12/2022  

Le suddette somme, sono state iscritte in Bilancio Regionale (cap. Entrata = E2050570 / cap. Spesa = 
U0961050) con D.G.R. n. 1046 del 23/06/2021 per complessivi euro 732.900,00 (= 355.355,00 + 377.545,00). 

PARTE SPESA 

del complessivo importo di 699.980,00, sul capitolo: 

Capitolo spesa: U0961050 TRASFERIMENTI AI SOGGETTI ATTUATORI CONTRIBUTO PER ATTIVITA' DI 



          Dipartimento Politiche per il Lavoro,  
Istruzione e Formazione

 
SEZIONE FORMAZIONE  

 

 
www.regione.puglia.it 

APPRENDISTATO A REGIME (Piano dei conti finanziario: U.1.04.04.01.001 : 699.980,00  

E.f. 2021 = 699.980,00 

IMPEGNO di SPESA: Offerta Formativa di base per i contratti di 
Apprendistato Professionalizzante  Soggetti Privati  4° FINESTRA  

 
DICHIARAZIONI E ATTESTAZIONI: 

  

 le somme da impegnare con il presente provvedimento sono state stanziate con D.G.R. n. 1046 del 
23/06/2021 di variazione al Bilancio di Previsione 2021-2023; 

 esiste la disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato; 

 si attesta che l'operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
garantendo il pareggio di bilancio. 

 
 

LA DIRIGENTE 

Letta la relazione che precede e quanto in premessa riportato; 
 

Ritenuto dover provvedere nel merito  
 

DETERMINA 
 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo anche quale motivazione ai 
 

 
 di: 

1. approvare la Graduatoria dei n. 196 Datori di lavoro iscrizione degli apprendisti 
per il numero dei n.  595 voucher indicati (allegato A); 

2. impegnare la somma complessiva di 699.980,00 in favore dei  n. 17 Organismi Formativi Attuatori 
(allegato B) interessati dai Datori di Lavoro  per la frequenza degli apprendisti iscritti;     

3. di procedere, nei modi e nei termini indicati nella sezione dedicata agli adempimenti contabili 
 

4. di stabilire che le restanti  n. 1558 domande dei Datori di Lavoro pervenute entro le ore 10:00 del 7 

 finanziario 2022; 
5. Che non sussiste conflitto di interessi ai sensi degli artt. 6 bis Legge 241/90 ss.mm.ii. 
 

pubblicità legale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 
196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii. 

 



          Dipartimento Politiche per il Lavoro,  
Istruzione e Formazione

 
SEZIONE FORMAZIONE  

 

 
www.regione.puglia.it 

Il presente provvedimento, redatto in unico originale, composto da 5 pagine in originale oltre ai 2 
allegati (A n. 4 facciate, B n. 1 facciata), che ne fanno parte integrante.: 

 
a)      è immediatamente esecutivo; 
b)      sarà pubblicato, sul portale www.sistema.puglia.it; 
c)      sarà pubblicato (per estratto) nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it, nella 

 
d)      sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it, 

 
 
 

La Dirigente della Sezione  
    Avv. Monica Calzetta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Avviso Pubblico "Offerta formativa di bae per i contratti di Apprendistato Professionalizzante"
Graduatoria Datori di Lavoro - Apprendisti iscritti 4^ finestra   - allegato A

n. ord. Codice Pratica
Numero Apprendisti  

Iscritti

1 YD8OGD0 2
2 QF2IFD1 6
3 NXP2MA6 1
4 JKPQ9O6 3
5 3N3KP18 1
6 GUY3JG6 1
7 QXCJ4M2 1
8 G4ZDLU9 2
9 XTY4GL4 1

10 YSJD1T5 2
11 PK5IA62 1
12 DETOSD6 1
13 0Q71JH4 1
14 M2ZEQT4 2
15 AGOIL94 1
16 2UBJSG8 2
17 BB5V879 34
18 54MHV75 1
19 PH6L767 13
20 HQGAPW1 2
21 4ICBH95 3
22 FFMV7U4 1
23 Y0K8LV5 2
24 MITYB72 1
25 BBMVAD7 1
26 1P7R7F1 1
27 JMYK7C1 1
28 G5TPBI1 1
29 H2DR1W6 1
30 X8RGJ12 13
31 825W5B4 1
32 QY4GVH9 1
33 VCAOTD9 1
34 LTDEOY8 1
35 LAXR7J0 2
36 4MOM7S6 1
37 2RMXZB5 24
38 12BUMA7 1
39 U39E2Q3 1
40 PLOOXQ0 1
41 4MEFUS8 3
42 ZKT7TE8 1
43 0RKP6O5 1
44 BMUIOZ5 1
45 XGVTF26 14
46 Y38TNO2 5
47 42VO9L1 1

1



Avviso Pubblico "Offerta formativa di bae per i contratti di Apprendistato Professionalizzante"
Graduatoria Datori di Lavoro - Apprendisti iscritti 4^ finestra   - allegato A

48 WENV6Q1 2
49 O3H6DU5 1
50 3ELP7R6 2
51 QC5BXP1 1
52 BUQT2T6 1
53 451IFI4 1
54 7JSY1A3 2
55 SQBOS25 2
56 SEWG3X7 4
57 24IP1C3 1
58 CIN5U57 1
59 5T42LJ3 1
60 325WE86 3
61 N4W6451 1
62 XKV1449 1
63 Q7JAW32 1
64 PKCB9Q3 1
65 RUX5MG6 1
66 ZGNWUF5 1
67 VWWKKG1 3
68 809CLZ8 2
69 24PQFX8 1
70 PAUK6Q8 1
71 X8LD289 1
72 JJNBOZ6 1
73 COATCK1 1
74 8CCOGB9 1
75 GW1XO35 1
76 ANDIXG4 28
77 U5O54Y2 1
78 ZQ344Z3 3
79 3XEKLB0 7
80 S9CW979 2
81 LFXK223 1
82 KQYGQ70 1
83 YRYKM79 4
84 KG3PM96 2
85 OEDBVB0 1
86 62GVUQ2 2
87 FUJZIV2 2
88 GIYYP17 1
89 088H416 2
90 MT743U2 1
91 WQZ1HO8 6
92 4E2BIR1 1
93 CH5YY64 1
94 HQEY714 1
95 JXBKSO5 1
96 5GS33D7 1
97 NHOTO25 1

2



Avviso Pubblico "Offerta formativa di bae per i contratti di Apprendistato Professionalizzante"
Graduatoria Datori di Lavoro - Apprendisti iscritti 4^ finestra   - allegato A

98 CHWD1A6 3
99 UBE5GN7 2

100 P5FBES9 1
101 8QPPA03 3
102 WE9ZH15 3
103 GVK8JW7 1
104 4ISGKG5 1
105 J8Z1ZO8 1
106 OZUGP78 2
107 VWUNK26 1
108 QWNR318 1
109 DTFXEY5 2
110 XQGM2K8 1
111 WBNZ9Y4 2
112 KPOATX8 2
113 745BG38 2
114 3A2HKJ1 1
115 VM12E75 1
116 K8EI3P6 15
117 PMEPUY1 1
118 PQ71V43 1
119 OXLCP74 1
120 SCQS184 1
121 RMYUE49 4
122 RFRKSZ5 1
123 Q69AIJ0 21
124 NMVN2C6 1
125 KH6QIF7 2
126 VMC4310 2
127 L30QH70 1
128 1F8A5M8 1
129 9KB86W6 2
130 DPC4N14 1
131 ZYK8Y35 1
132 YQFBJP6 1
133 DOFURE2 1
134 DO8DA44 13
135 FV7AA78 3
136 PAC8EI7 1
137 3O8GLF1 1
138 O4KH194 3
139 SIKCY21 1
140 PLCYOY3 1
141 QK0HEI3 4
142 E9AHK65 1
143 BEOKLP7 2
144 HP4PCP7 2
145 CVG2CE4 1
146 36JK9I8 1
147 8NEKBN7 2

3



Avviso Pubblico "Offerta formativa di bae per i contratti di Apprendistato Professionalizzante"
Graduatoria Datori di Lavoro - Apprendisti iscritti 4^ finestra   - allegato A

148 MHQX4D4 1
149 GMHVY40 2
150 OVUGY00 3
151 25BO5P3 28
152 H0FH320 2
153 6PQ9LH6 1
154 QMUE471 1
155 RNB4B87 1
156 H2U3VK7 4
157 G8NEJ96 1
158 RXU5IJ7 1
159 GH5QHW3 1
160 H7OJBW7 61
161 M50Q9E2 1
162 YIUSU72 1
163 BCMNAV5 1
164 RYQ6C38 10
165 AD0L4L3 1
166 LTBWQ17 1
167 9S69NL3 1
168 GMSSJS2 2
169 7G7AV39 1
170 A7UDID7 1
171 1C6UJL0 1
172 7TVYFT6 3
173 I2H6B41 1
174 7RI5K52 1
175 MS2WOL7 1
176 SE7BQZ4 2
177 YBWPS53 2
178 RO96J76 1
179 N67RHA8 1
180 OOO3B95 2
181 4VEY4I7 11
182 F25NY85 3
183 RFLVQX2 10
184 XAMYIX6 1
185 P7XXG63 1
186 FCDXXW7 12
187 WQNCP79 7
188 8294IY5 2
189 TT3CJV8 1
190 Y975FE3 1
191 WYGNDY8 1
192 8YWIU34 1
193 CMODDH1 1
194 I9OLUV3 1
195 DW5E093 2
196 IJCHTY5 1

595

4



Avviso Pubblico "Offerta formativa di base per i contratti di Apprendistato Professionalizzante"
Graduatoria Organismi Formativi Attuatori - Impegno di spesa 4^ finestra - allegato B

n. ord codice pratica impegno di spesa
1 8YSETY2
2 BXHWPW3
3 R6FJ447
4 8T8XKM9
5 C3MWM41
6 A8XN1B5
7 Q5P8Z16
8 QWZD8R4
9 G4OJUA3

10 7XJ0J74
11 ASNYQ71
12 LQRY8Z5
13 M2QZH61
14 BY6HGA5
15 R7VC8I0
16 U2SS6R6
17 U12AXJ8

totale


